
1  

 
 

 
 

   
 

FONDO SOCIALE EUROPEO  M.I.M REGIONE SICILIA 
 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO «G.FALCONE» 

C.F. 81002670875 – Cod. Min. CTIC81600V Via Cesare Battisti, 12 -95021 ACICASTELLO (CT) 
Tel:095274644 – Email: ctic81600v@istruzione.itIndirizzo PEC: ctic81600v@pec.istruzione.it 
www.icsfalconeacicastello.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: UFILQU 
 

All’Albo  

Amministrazione Trasparente 

Al Personale Scolastico 

Ai Genitori e Alunni 

Alle Scuole 

Al Sito 

 

 

 
OGGETTO: PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 1-POTENZIAMENTO 
DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITA’- 
INVESTIMENTO 3.1: NUOVE COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI – AZIONI DI POTENZIAMENTO 
DELLE COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE (D.M. 65/2023) 

  CUP: C24D23000970006 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143    
 

AZIONE DI DISSEMINAZIONE INIZIALE 
 

VISTO il D.M. 65 del 12/4/2023 relativo al riparto delle risorse alle Istituzioni Scolastiche 

in attuazione della linea di INVESTIMENTO  3.1:  NUOVE  COMPETENZE  E  NUOVI  LINGUAGGI  – AZIONI 
DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE. 

VISTE le Istruzioni Operative dell’Unità di Missione per il PNRR del MIM prot. 132935 del 15/11/2023 
contenenti specifiche indicazioni per la Progettazione e la gestione degli interventi; 

PRESO ATTO che dall’allegato 1 del D.M. 65/2023 risulta assegnato a questo Istituto un 

finanziamento di €. 93.877,68 per la realizzazione della linea di investimento 3.1: nuove 
competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche, comprensivi di quota A €. 69.877,97 e quota B €. 23.999,71; 
VISTO l’inoltro del Progetto effettuato in data 04/01/2024; 

VISTO l’Accordo di Concessione del 15/02/2024 firmato dal Direttore Generale dell’Unità 

di Missione per il PNRR che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 

contestuale autorizzazione della spesa; 

VISTO il Decreto di assunzione a Bilancio prot. n. 2797 del 29/02/2024; 
Tutto ciò visto, considerato e premesso, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

DECRETA 

Che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il Progetto “Competenze 

mailto:ctic81600v@istruzione.itIndirizzo
mailto:ctic81600v@pec.istruzione.it
mailto:ctic81600v@pec.istruzione.it
http://www.icsfalconeacicastello.it/


2  

STEM  per una società tecnologica e multilingue”: 

 
Titolo Avviso: 

PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 1-POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA 
DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITA’- INVESTIMENTO 3.1: NUOVE 
COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI – AZIONI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM E 
MULTILINGUISTICHE (D.M. 65/2023) – 

 

CUP: C24D23000970006 - CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143 
 

Intervento A: Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti €. 69.877,97; 

 Intervento B: Percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti €.23.999,71. 

Il presente decreto è pubblicato nell’apposita sezione del sito Istituzionale. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Antonia Maria Grassi 

(Firmato Digitalmente) 

 
 
 
 
 
 

  

 


		2024-03-21T19:33:18+0100
	GRSNTN72P58C351O




